Мунпципальное казённое dбщеобразовательное учрежденше
<<Гуртлулская основная. общеобразовательная школа

___ ___
'__имени Герqя Copeтcкolo Союза В:А.П{еркушевD) _

4Z7 37 6, Удтчryртская Республика, СюмсинскиИ район@
улица Щ[олодежная, дом 1

тел. (факс) 8 (34152) 5-61,-7З, e-mail: shkola.gur@yandex.ru

Приказ

15,09.2022 г. Ns 125101-02

д. Гуртлуд

Об утвержлении Положения о системе насfавничества
педагогических работников и обучающихся

в соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29 мая 2017
года Ns 2з9 ко Еаст€lвничестве В образовательньгх организацил(, подведомств9нньD(
распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 20|4 г. м 240з-р
Министерству образования и науки Удлуртской Республике>; Приказом Министеротва
образования и науки Удмуртской Республики от 21 июля 202I rода Ns 1077 кОб угверждении
Концепции создания единой системы наrIно-методического сопровождения педагогическlD(
работников и управлеЕчgских кадров в Удмуртской Республики>>, на основании прикulза l7-a осн
от 18.02.2022r.

Приказьтваю:

1.Утвердить ПоложеЕие о системе наставничества педагогических работников и

Обl"rшощихся.

2. Администратору саilттаПолянских Владимиру Алексеевичу рtвместить настоящий приказ
на официальном сайте школы.

3. Контроль за исполнением приказа оставJuIю за собой.

Щиректор Н.И. Георгиевских

С приказом

Полянских В.А.

-l,

о

l. 15.09.2022г,